
№2022-01  Date 2022･03 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたので 

ご案内申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

（ 記 ） 
 

【項目名】 ： 抗カルジオリピン抗体 ＩｇＧ 

           抗カルジオリピン抗体 ＩｇＭ 

 

【変更日】 ： ２０２２年４月１日（金）受付分より 

 

【変更内容】 

コード 検査項目名 変更箇所 （新） （現行） 

６２７ 抗カルジオリピン抗体（ＩｇＧ） 
基準値 

単位 
１２．３Ｕ/ｍＬ以下 １０Ｕ/ｍＬ未満 

１２６１ 抗カルジオリピン抗体（ＩｇＭ） 
基準値 

単位 
２０．８Ｕ/ｍＬ以下 ８Ｕ/ｍＬ未満 

 

【変更理由】 
この度、精度の向上した同一検査方法（ELISA法）の新試薬に変更させていただきます。 

また、この変更に伴い、基準値を変更させていただく運びとなりましたので、宜しく願い申し上げます。 

 

【参考文献】 
小川 昌起， 他 ： 医学と薬学 ７８（４） ： ４４７～４５９，２０２１．（検査方法参考文献） 

阿部 靖矢， 他 ： 血栓止血誌 ２９（３） ： ２９４～３０６，２０１８．（臨床的意義参考文献） 


